
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS CONVOCADAS PARA PROVEER 154 

PLAZAS DE LA CATEGORÍA DE POLICÍA DEL CUERPO DE POLICÍA MUNICIPAL DE MADRID POR 

EL SISTEMA DE PROMOCIÓN INTERNA INDEPENDIENTE. 

 

PLANTILLA DE RESPUESTAS CORRECTAS PRIMER EJERCICIO. 

PRUEBA DE CONOCIMIENTO. 

EXAMEN MODELO B 

 

  

PREGUNTA Nº 
RESPUESTA 
CORRECTA 

PREGUNTA 
NUMERO 

RESPUESTA 
CORRECTA 

1 C 26 A 

2 A 27 C 

3 C 28 C 

4 B 29 C 

5 C 30 B 

6 B 31 A 

7 B 32 C 

8 C 33 C 

9 B 34 B 

10 C 35 C 

11 B 36 A 

12 A 37 A 

13 B 38 B 

14 C 39 C 

15 B 40 A 

16 C 41 C 

17 C 42 A 

18 C 43 C 

19 B 44 B 

20 C 45 B 

21 B 46 B 

22 A 47 B 

23 A 48 C 

24 C 49 B 

25 B   

 

PREGUNTAS DE RESERVA 

 

 

 

 

PREGUNTA Nº RESPUESTA 
CORRECTA 

106 C 

107 B 

108 C 



IDIOMA INGLÉS 

PREGUNTAS 

 

 

 

PREGUNTA DE RESERVA 

 

 

 

 

IDIOMA FRANCÉS 

PREGUNTAS 

 

 

 

 

 

 

PREGUNTA DE RESERVA 

 

PREGUNTA Nº RESPUESTA 
CORRECTA 

61 A 

62 C 

63 B 

64 B 

65 C 

PREGUNTA Nº RESPUESTA 
CORRECTA 

109 A 

PREGUNTA Nº RESPUESTA 
CORRECTA 

76 A 

77 C 

78 C 

79 C 

80 B 

PREGUNTA Nº RESPUESTA 
CORRECTA 

110 B 


